
 
 

 
 

 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองคกรของผูบริโภคที่ไดแจงสถานะความเปนองคกรของผูบริโภค 

แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกรของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

  ดวย เครือขายผู บริโภคจังหวัดยโสธร โดย นายเทิดพันธุ  พวงเพ็ชร ไดยื ่นแจงสถานะ 
เปนองคกรของผูบริโภคตอนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องคกรชื่อ “เครือขายผูบริโภคจังหวัดยโสธร” 

  ๒. วัตถุประสงคขององคกร คือ 

๒.๑ เพื่อผลักดันนโยบายสาธารณะที่เกี่ยวของกับคุณภาพชีวิตและสิทธิของผู บริโภค 
ของประชาชนในจังหวัดยโสธร 

๒.๒ เพ่ือสนับสนุนติดตามเฝาระวังสถานการณปญหาที่อาจกระทบตอสิทธิของผูบริโภค 
และกอเกิดความเสียหายตอผูบริโภคในจังหวัดยโสธร 

๒.๓ เพ่ือเปนหนวยรับเรื่องราวความไมเปนธรรมของผูบริโภครวมถึงการรวบรวมขอมูล
นําเสนอการละเมิดสิทธิในดานตาง ๆ ของผูบริโภคในจังหวัดยโสธร 

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ ตั้งอยูเลขท่ี 1๔๑ หมู ๙ ตำบลเขื่องคำ อำเภอเมืองยโสธร 
จังหวัดยโสธร ๓๕000  

4. รายชื่อสมาชิกองคกรของผูบริโภค ประกอบดวย 

๔.๑   นายเทิดพันธุ  พวงเพ็ชร    ประธาน 

๔.๒   นายไฉน  นารมย    รองประธาน  

๔.๓   นางสมพร  ทองนอย    กรรมการ  

๔.๔   นางพนมวรรณ  คาดพันโน   กรรมการ 

๔.๕   นางสาววสุธิดา  ไชยสําแดง   กรรมการ 

๔.๖   นางสาววาสนา  ดีดวงพันธ   กรรมการ 

๔.๗   นายศกัดิด์า  ธิบรูณบุญ    กรรมการ 

๔.๘   นางจินตนา  นวลศร ี    กรรมการและเหรัญญิก 

๔.๙   นางรัตตนา  โครตสมบัต ิ   กรรมการและผูชวยเหรัญญิก 

 

 

 

๔.๑๐ นางสาวศรินนา ... 

แบบ อกผ. ๓ 



- ๒ - 
 

๔.๑๐ นางสาวศรินนา  พันธุระ    กรรมการและเลขานุการ 

4.11 นางจันทรธิภา  วงศอน ุ    กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจงองคกรนี้แลวเลขทะเบียน  ๐๕-๑๐-๐๑๐๕๒๕๖๘ 

ตั้งแตวันที ่  ๑   พฤษภาคม  ๒๕๖๘ 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคหา แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกร 
ของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่   ๑   พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 

 
(นายพิฆเนศ  ตะปวง) 

ผูตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตร ี
นายทะเบียนกลาง 


		2025-05-01T06:46:38+0000




